
 
 

 
 

 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองคกรของผูบริโภคที่ไดแจงสถานะความเปนองคกรของผูบริโภค 

แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกรของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

  ดวย เครือขายผู บริโภคจังหวัดยโสธร โดย นายเทิดพันธุ  พวงเพ็ชร ไดยื ่นแจงสถานะ 
เปนองคกรของผูบริโภคตอนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องคกรชื่อ “เครือขายผูบริโภคจังหวัดยโสธร” 

  ๒. วัตถุประสงคขององคกร คือ 

๒.๑ เพื่อผลักดันนโยบายสาธารณะที่เกี่ยวของกับคุณภาพชีวิตและสิทธิของผู บริโภค 
ของประชาชนในจังหวัดยโสธร 

๒.๒ เพ่ือสนับสนุนติดตามเฝาระวังสถานการณปญหาที่อาจกระทบตอสิทธิของผูบริโภค 
และกอเกิดความเสียหายตอผูบริโภคในจังหวัดยโสธร 

๒.๓ เพ่ือเปนหนวยรับเรื่องราวความไมเปนธรรมของผูบริโภครวมถึงการรวบรวมขอมูล
นําเสนอการละเมิดสิทธิในดานตาง ๆ ของผูบริโภคในจังหวัดยโสธร 

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ ตั้งอยูเลขท่ี 1๔๑ หมู ๙ ตำบลเขื่องคำ อำเภอเมืองยโสธร 
จังหวัดยโสธร ๓๕000  

4. รายชื่อสมาชิกองคกรของผูบริโภค ประกอบดวย 

๔.๑   นายเทิดพันธุ  พวงเพ็ชร    ประธาน 

๔.๒   นายไฉน  นารมย    รองประธาน  

๔.๓   นางสมพร  ทองนอย    กรรมการ  

๔.๔   นางพนมวรรณ  คาดพันโน   กรรมการ 

๔.๕   นางสาววสุธิดา  ไชยสําแดง   กรรมการ 

๔.๖   นางสาววาสนา  ดีดวงพันธ   กรรมการ 

๔.๗   นายศกัดิด์า  ธิบรูณบุญ    กรรมการ 

๔.๘   นางจินตนา  นวลศร ี    กรรมการและเหรัญญิก 

๔.๙   นางรัตตนา  โครตสมบัต ิ   กรรมการและผูชวยเหรัญญิก 

 

 

 

๔.๑๐ นางสาวศรินนา ... 

แบบ อกผ. ๓ 



- ๒ - 
 

๔.๑๐ นางสาวศรินนา  พันธุระ    กรรมการและเลขานุการ 

4.11 นางจันทรธิภา  วงศอน ุ    กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจงองคกรนี้แลวเลขทะเบียน  ๐๕-๑๐-๐๑๐๕๒๕๖๘ 

ตั้งแตวันที ่  ๑   พฤษภาคม  ๒๕๖๘ 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคหา แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกร 
ของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่   ๑   พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 

 
(นายพิฆเนศ  ตะปวง) 

ผูตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตร ี
นายทะเบียนกลาง 


		2025-05-01T06:46:38+0000




